

Balance Sheet

Valu (Million)	2019	2018	2017
Non Current Assets (Tangible Assets)			
Lands	52.117	52.117	52.116
Building & Constructions	276.910	281.950	288.878
Machinery & Equipments	210.818	244.158	196.881
Transportation	7.852	9.477	9.482
Tools& Equipments	24.839	26.143	27.333
Furniture & Office Supplies	7.083	7.920	8.515
Computers	1.228	1.246	1.618
Intangible Assets	0.757	0.841	0.005
Fixed Assets	581.604	623.852	584.829
Other Non Current Assets			
Projects Under Implementation	650.044	306.676	85.285
Financial Investments	0.203	2.237	2.219
Total Non Current Assets	1231.851	932.765	672.333
Current Assets			
Inventory	811.134	727.889	556.818
L / C	126.362	78.913	59.526
Debtors, Notes Receivable	1715.221	1048.900	989.402
Insurance	2.791	2.743	2.663
Debit Accounts miscellaneous	97.614	128.550	84.876
Cash In Bank	199.832	246.641	502.672
Total Current Assets	2952.954	2233.636	2195.957
Current Liabilities			
Provisions	30.643	27.601	16.865
Over Draft Accounts	663.524	517.484	844.228
Short Term Bank Loans	349.577	59.162	44.893
Creditors, Notes Payable	358.272	394.632	304.223
Tax Authority	72.564	78.981	72.480
Others Accounts Payables	11.534	3.685	5.254
Others Credit Balance	82.466	66.552	65.289
Divideuds Creditors	4.118	24.740	12.712
Total Current Liabilities	1572.698	1172.837	1365.944

Working Capital	1380.256	1060.799	830.013
(Current Assets - Current Liabilities)			
Total Investments	2612.107	1993.564	1502.346
Financing As Follow			
Stockholders' Equity			
Capital Issued & Subscriber	489.233	489.233	391.733
Subscription for capital increase			86.249
Premium premium			301.870
Reserves			
General Reserve	187.170	147.170	107.170
Legal Reserve	453.819	442.486	91.037
Capital Reserve	0.508	0.508	0.507
Reserve Of Assets Price Rise	2.740	2.740	2.740
Investments Reserve	194.653	194.653	194.654
Reserve high currency prices	10.778	10.778	10.778
Total Reserves	849.668	787.557	406.886
Retained earnings	1.121	10.561	9.316
Profit Of the Period	178.584	226.663	203.963
Total Owner's Equity	1518.606	1524.792	1400.017
Deferred Tax Liabilities	1093.501	468.773	102.329
Total Working Assets & Long - Term Assets Financing	2612.107	1993.565	1502.346

قائمة المركز المالي المقارنة

2017	2018	2019	القيمة بالمليون جنيه
			الأصول غير المتداولة (الأصول الملموسة)
52.116	52.117	52.117	أراضي
288.878	281.950	276.910	مباني وإنشاءات
196.881	244.158	210.818	آلات ومعدات
9.482	9.477	7.852	وسائل نقل وانتقال
27.333	26.143	24.839	عدد وادوات
8.515	7.920	7.083	أثاث وتجهيز معدات مكاتب
1.618	1.246	1.228	أجهزة الحاسب الآلي
0.005	0.841	0.757	أصول معنوية
584.829	623.852	581.604	إجمالي الأصول الثابتة
			الأصول غير المتداولة الأخرى
85.285	306.676	650.044	مشروعات تحت التنفيذ
2.219	2.237	0.203	استثمارات مالية
672.333	932.765	1231.851	مجموع الأصول غير المتداولة
			أصول المتداولة
556.818	727.889	811.134	المخزون
59.526	78.913	126.362	اعتمادات مستندية لشراء بضائع
989.402	1048.900	1715.221	عملاء و أوراق قبض و المحفظة
2.663	2.743	2.791	تأمينات لدي الغير
84.876	128.550	97.614	حسابات مدينة متنوعة
502.672	246.641	199.832	النقدية بالبنوك و الصندوق
2195.957	2233.636	2952.954	مجموع الأصول المتداولة
			الالتزامات المتداولة
16.865	27.601	30.643	المخصصات
844.228	517.484	663.524	بنوك دائنة
44.893	59.162	349.577	قروض قصيرة الاجل
			الدائنون و أوراق الدفع
304.223	394.632	358.272	الموردون و أوراق الدفع
72.480	78.981	72.564	مصلحة الضرائب
5.254	3.685	11.534	حسابات دائنة أخرى
65.289	66.552	82.466	أرصدة دائنة أخرى
12.712	24.740	4.118	دائنو التوزيعات
1365.944	1172.837	1572.698	مجموع الالتزامات المتداولة

830.013	1060.799	1380.256	رأس المال العامل : (الاصول المتداولة - الالتزامات المتداولة)
1502.346	1993.564	2612.107	إجمالي الاستثمارات : ويتم تمويله كالتالي :
			حقوق المساهمين
391.733	489.233	489.233	رأس المال المصدر و المكتتب فيه
86.249			الاكتتاب في زيادة رأس المال
301.870			علاوة الاصدار الاحتياطيات
107.170	147.170	187.170	احتياطي عام
91.037	442.486	453.819	احتياطي قانوني
0.507	0.508	0.508	احتياطي رأسمالي
2.740	2.740	2.740	احتياطي ارتفاع أسعار أصول
194.654	194.653	194.653	احتياطي استثمارات
10.778	10.778	10.778	احتياطي ارتفاع أسعار عملات
406.886	798.335	849.668	اجمالي الاحتياطيات
9.316	10.561	1.121	أرباح مرحلة
203.963	226.663	178.584	أرباح الفترة
1400.017	1524.792	1518.606	إجمالي حقوق المساهمين
102.329	468.773	1093.501	الالتزامات طويلة الاجل
1502.346	1993.565	2612.107	إجمالي تمويل رأس المال العامل والاصول طويلة الاجل